

Halkevimizin 9 uncu yıldönümü

Emsalsiz Bir Şekilde Kutlandı

İngiltere
Hariciye
Nazırı
Ankara'da

Adana 25 (a. a.) — Türk hükümetini resmen ziyaret etmek üzere İngiliz Hariciye Nazırı refakatinde ki genel kurmay başkanı ile birlikte bugün iki tayyare ile Mısırdan Adanaya gelmişlerdir. Misafirlerimiz tayyare meydanında hususi trenle Adanaya gelmiş olan İngilterenin Ankara büyük elçisi ve Seyhan valisi Tuğ Genral ve yine hususi trenle gelmiş olan Genel Kurmay istihbarat dairesi reisi ile hariciye vekâleti hususi kalem müdürü tarafından karşılanılmışlardır. Bir askeri kıta ihtiram vazifesini yapmıştır, misafirler bu kıta'ya teftişten sonra istasyona hareket etmişler ve orada Orgeneral Abdurrahman Nafiz tarafından karşılanmışlardır. Halk tezahüratı bu lunmuştur. Bando Türk, İngiliz milli marşlarını çaldıktan sonra Eden Türkçe olarak kıta'ya «merhaba asker» ile selâmlamıştır. Tren halin şiddetli alkışları ve tezahüratları arasında Ankara'ya hareket etmiştir.

Balkanların
Vaziyeti

Londra 25 (a. a.) — Mustakil Fransız ajansına göre Balkanların vaziyeti: Bu meçhulle bir muadele haliindedir. Rumanyada toplanan Alman kuvvetlerinin bütün hazırlıkları ikmal edildiği halde harekete geçmeleri küçük iki meçhul karışında kaldıkları içindir. Bunlarda Türkiye ve Yugoslavyanın alacakları vaziyettir. Almanlar Türk-Bulgar deklarasyonunu istedikleri gibi tefsir edebilirler. Fakat İngiltere Türkiye'nin taahhütlerine alan sadakatinden bir an bile şüphelenmemiştir.

Fransızların
Temennisi

Londra 25 (a. a.) — İşgal altında bulunmayan Fransadaki İngiliz tabasının bir kısmı İngiltereye gelmiştir. Bunların anlatılarına göre Fransız milleti general Veyvelin muzaferiyetini büyük bir sevinçle karşılamaktadır. Ve Fransız imparatorluğunun mukadderatı İngiliz zaferine bağlı olduğuna kani bulunmaktadırlar.

Halkevlerinin yıldönümü Pazar günü şehrimiz Halkevinde emsalsiz bir surette kutlanmıştır. Program mucibi saat 14,50'de bando refakatinde söylenen İstiklâl marşile tören başlamış. Halkevi Reisi Bekir Süküti Kulaksızoğlu tarafından Halkevlerinin maksat ve gayesi hakkında söylenen birkaç sözden sonra Başvekilimiz Dr. Refik Saydamın Ankara Halkevinde söylediği nutuk dinlenmiş. Kemal Kefeli tarafından Halkevimizin yıllık mesai raporunun okunması müteakip zengin bir surette tertip edilmiş olan münâmerem programının tatbikine geçilmiş, saat 15,30'da Onuncu yıl marşile törene nihayet verilmiştir.

Sabahtan akşama kadar Halkevi Bاندosu ve köylerden gelen davul zurna refakatindeki oyuncular Halkevi önünde milli havalar arasında tezahuratı devam ettirmişlerdir.

Akşam saat 20,30'da da Temsil salonunda İstiklâl marşile gece programının tatbikine başlanmıştır. Şevket Çulhanın hitabesinden sonra, başta Sayın Valimiz, Mıntaka Komutanımız, Mebuslarımız olduğu halde salonları dolduran halk ve Halkevilerinin takdirleriyle karşılanan Arkolu müsameresi verilmiş, ve müteakiben Temsil kolunun büyük bir muvaffakiyetle sahneye koyduğu Hasbahçe komedisi alâka ile takip edilmiş, saat 24'de Onuncu yıl marşile münâmeremeye son verilmiştir.

Kemal Kefeli
tarafından
okunan mesai
raporu

Aziz dinleyicilerim: Bugün burda Halkevlerinin 9 uncu yıl dönümü münâsabetile toplanmış bulunuyoruz. Halkevilerimiz, Türk münevverlerinin ve Türk milletinin bu kutsal günü bir bayram sevincile kutlaması en tabii ve en asil haklarından biridir. Bayramınız kutlu olsun..

Arkadaşlar: Türk vatanının yabancı ve istilâci orduların hâsası istiklâl ve hürriyetle başlıca bütün dünyaya karşı koyması Türk milletinin ebediyen hür ve müstakil kalmasını ifade eder. Dünya tarihini malûm olan devirlerinden biri esir yaşamak zilletini kabul etmeyen bir millet hiç bir zaman yabancı bir beyunduruk altında, yabancı bir kâhürün tesiriinde yaşayamaz. Nitekim umumî herbin tacir devir, hükümetler, saltanatlar yikan, osaretler doğurmuş meş'um neticeleri Türk milleti üzerinde yeni bir hâmlenin, yeni bir çalınmanın doğmasını mücip olmuş, bu hâmlerde büyük ve dâhi bir önderin reberliğile tarihi bir hakikat bütün dünyaya bir daha isbat edilmiştir. Türk milleti esir yaşayamaz.

Milî hedefleri dahilinde asil milletinin kudret ve kuvvetine dayanarak yaşamak imkânını elde eden, Türk milletinin seadet, hâmet ve kabiliyetine güvenen. Şeflerimiz, asırlarla ihmaline uğramış bu güzel yurdu muasir

Hitlerin
nutku

Londra 25 (a. a.) — İngiliz mahfilleri Hitlerin nutkunda yeni hiç bir şey olmadığı kanaatindedirler. Bu mahfiller şu noktayı te'batuz ettiriyorlar: Hitler, Alman milletine 1941 senesinde harbi bitireceğini vaat etmiştir. Halbuki yeni nutkunda böyle bir te'minat yoktur. Hitlerin İngilterenin 1941 kat'li neticeyi alacağı tarzında İngiliz milletine vardiarda bulunduğuna dair te'minine karşı Çorçilin hiç bir zaman böyle bir söz söylemediği, bitâkis ekseriya 1932 ve 43 senelerinde yapılacak muharebelere bahsettiği hatırlanmaktadır.

Vişi Kabinesi
Yenileşti

Londra 25 (a. a.) — Vişiden gelen haberlere göre Mareşal Pétan beş kişilik bir kabine kurmuştur. Dar-land Başvekil muavini, Hariciye, Dahiliye ve Bahriye Nazırlıklarını üzerine almıştır.

millîlerin kültür ve medeniyet seviyesi üzerine çıkarması milletini istikbâli ve hayati bakımından elzem ad etmişlerdir. Bunun için Halk Partisinin ana yasasına dayanarak milletini ictimal, iktisadi ve ilmi kalkınmasını temin etmişler bu maksada en kısa yoldan ulaşmak için de yeni Türk mebedlerini yani Halkevlerini kurmuşlardır. Gaye uğrunda uzun yıllar mektep dedigimiz mukaddes çatının eserini beklemek uzun bir istikrar olacağı Halki, halk içinde, halkla birlikte torbiye etmek, onu her bakımdan üstün bir hale sokmak ve az bir zamanda millî seviyemizi lâyük olduğumuz mevkiye çıkarmak bir zaruret halinde teselli etmekte idi. İşte bunun için 1931'de toplanan Halk Partisinin eğünâ büyük kurultayında tamimle Türkçülük ve Türk idealinin tahakkukunda en iyi bir rol oynayacak Halkevlerinin kâhâdi kararıştırıldı. 19 Şubat 1932 yılında da 14 Halkevi açılarak işe başlandı. Daha ilk aylarda bu müesseselerin Türk ictimal bünyesi üzerinde gösterdikleri müsbet neticeler aynı yıl Trabzon'da dahil olduğu 21 ve her yıl yüzlerce Halkevinin ve halk odasının açılmasını istatç etti. Nitekim mevcut 379 Halkevine bu yıl da 4 Halkevi ve 141 Halk odasına 59 Halk odası katılmakla Türk inkilâbının en büyük gayelerinin tahakkuku daha yakından ve daha içden temin edilmektedir.

Bu hakikati Büyük ve Aziz Reiscanurumuz Mülli Şefimiz İsmâil Hâmi'nin lisanından tekrarlıyoruz: "Cumhuriyet Halk Partimizin son inkişaf devri hususî, siyasi bir Partinin dar çerçevesinde çıkararak bütün vatandaşlara kucakını açmış ictimal ve milî büyük bir müessesce hâline almıştır. Halkevlerinin garazsız ve menfaatlız bir irfan ve medeniyet yurdu olarak ifa ettiği hayırlı hizmetler, milletten umumî bir tevaccüh ile tevgik edilmekte ve mekâfılandırılmaktadır. Milletini arzusu, hatta bitaraf ve yabancı mütehasislerin tetkiki Halkevi faaliyetlerinin genişletilmesini istemektedir. Bütün milletini, her seviyedeki halkın yükselmesine çalışan Halkevilerine münâka olan kolaylıklar yapmayı vazimelden sayıyoruz.."

Halkevleri hakkında Ebedî Şef Atatürk'ün şu veciz ifadesine gayelerini ve elde ettikleri muvaffakiyeti çok güzel anlatır: "Partimizin, Halkevilerle bütün yardımlarına kucaklarını açması, vatan da sosyal ve kültürel bir devrim yaptı"

İşte bu iki büyük Deha Halkevlerinin yurt içinde bedni, ictimal ve kültürel kalkınmada büyük bir amil olduğunun belirtmektedir.

Arkadaşlar: Halkevileri tek ifade ile halk için, melekete için, millet için bir mekteptir. Burada bilen öğretecek, bilmeyen öğrenecek ve daima her düşünceden uzak yalnız memnuniyet ve milletini kalkışın gaye bilerek çalışmaktadırlar. Halkevilerinin çalışma esnası engindir. Davamız millet olarak medeniyet yolunda bir zamanın beri gâip ettiğimiz mesafeyi en kısa bir zamanda kazanmak ve medeniyet safında lâyük olduğumuz mertebeye yani en ileriyeye varmaktır. Halkevilerinin gayesi bu maksada

başlanacak enerjileri ve hizmet emellerini teşkilatlandırmaktır. Bu şubelerinin yalnız isimlerini saymak ihtisâs, istidat ve temayülleri ne olursa olsun bütün münevverlerin Halkevilerinde kendi emellerine uygun bir iş meydanı bulabileceklerini göstermeye yeter.."

Arkadaşlar: Halkevilerinde vazife almış kudsîyet ve viedani mecburiyetini şu kelimelerle hulâsa edebiliriz. "Her Türk münevveri bilgisini istidadından ziyade bu milletini onu yetiştirmek için sarf ettiği omegâ borçludur. Hiç bir makam, hiç bir memuriyet, hiç bir eser bu borcu tam olarak ödeyemez. Her münevver Türk için mevki ve hayatını temin eden ve millete borçlu olduğu bilgisini en asil ve en dürüst tesviye şarisi hatta vatanseverlik ve insanlığın da icabı, bildigini, hiç bir surette bilmemekten mes'ul olmayan yurdtaşlarına öğretmektedir.."

Arkadaşlar: Şimdi bir az da Trabzon Halkevlerinin iki senede mahitimizde gördüğü işleri kısaca gözden geçirelim: Dokuz kölden faaliyete geçmiş bulunan Trabzon Halkevi bütün imkânlarından istifade ederek çalışmalarına devam etmektedir.

Köyçülük kale iki yıl içinde 9 defa köye gitmiş ve bu gidilerde asgari 10 binden fazla vatandaşla hasbihal etmek fırsatı bulmuştur. Bu kelion çalışmaları ferdi olmakta ziyade diğer şubelerin iş birliğile elde edilmekte ve bilhassa kötü ananelerin yıkılması, modern devlet, modern millet mefhumunun yaratılmasına itina edilmektedir. Köyçülük kelionu gezilerine doktor, avukat, baytar, ziraatçı, ormancı gibi ihtisâs sahiplerini alarak zikrettiğimiz gayeye ulaşmak için azami gayret sarfetmektedir. Köy gezilerinin arzettiği emsalsiz manzara eiddem gökür ferahlatıcı bir mahiyettedir.

Doktorların ve her şubede kendi ihtisâs dahilinde çalışanların ferahat ve vatan severliği karşısında hürmet-hissâ duymamak imkânı yoktur. Bir köy meydanında temsil kolunun temsilîleri taassup ve ehsalet dehallarının kudurmuş ruhlarını ebediyen dirilmemek üzere toprağa yedi kat derinliklerine gömmektedir. Köyçülük kolunun köy işlerini aile Yeni Yol gazetesile neşriyatı ve kıymetli fiadik mütehasisî Kâzım Bulutay'ın hazırladığı ve Halkevi tarafından neşredilen tarla ziraatı, fiadik dikimi, sâkin ve afkınına gibi eserlerle köylü vatandaşlarımızın bilgilerini arttırmaya çalışması gayanı takdir ve istikbal için büyük vaidlarla doludur. Türkியada ilk defa Trabzon'da teğobüs edilen ve başarılan köy dernekleri ve mevcut derneklerle iştirak saritile ulaşılmak istenen gayenin büyüklüğü izah edilemeyecek kadar manalidir. Zefanos dernekleri, Kireçhane derneği mevsimlerinde binlerce şahırlı ve köylü vatandaşları bir araya toplayan ve bir gaye uğrunda birleşiren en güzel vâsta olmaktadır. Bu yıl Hornefer derneğine iştirak eden Halkevimizin su katılmamış Türk ananelerile kucak kusağı gelmesi mustakbel çalışmaları hazırlık mahiyetinde addedilebilir.

— Son var —

DOĞDUKÇA
Tabiat ve Kızılay

Beger üzerine zaman, zaman dşet ve felâket hâlinde abanan Tabiat çilgünlüklerini düşümce, arkasından, Kızılayı hatırlamaya imkân olmuyor.

Her mevsimin güzel dekorları altında, haşin ve intikam dolu bir hadisenin, insanlar için birer felâket doğduğuna bilioras.

İlkbahara gözünü açan insan, Tabiatın geşil renklerini, iş ferahlatan kokularını ruhuna içtirirken, mavi göklerde biriken hisımdan bihaberdir.

Toprağı üstüne tohum atmağa hazırlanan çiftçi, gükardan gelecek nimete muntazirdir. Fakat bir gün ağır bir siszen yağmur, diğer bir gün ve ardi kesilmeden günlerce sağnak ve sel hâlinde, etrafı mahşerî bir hercû merce uğrattır; ne manzara vardır, ne dekor ve ne de tohum bekleyen toprak.. Hepsi su ile sürüklenmiş ve çirliçplak bir Tabiatla, felâketzede insan başbaşa kalmıştır.

Yaza giriyoruz.. Sazı renk ler yanında derelerle saqların gıkayan Söğüt kömeleri, çimenleri kacaklıyan çınar gölgeleri, Sayfiye sofaları ve deniz banyoları, seyahetler.. Bu mevsimde ne güzeldir.

Kim bilirdi ki, bir yaz günü, tarlada, varlığını hayata vermeğe hazırlanan ekinteri yakıp, kavuracak, bir aile reisinin veya bir garununun lâşasını kamsal üzerine fırlatacak !..

Sonbaharda, nekahet devresi geçiren bir bahar âlemi, hüküm sürer; solan Tabiat gençleşmiştir. Bunalan insan kırlarına son kokulu ve tlik havasını teneffüs etmeğe hazırlanmıştır.

Gök duru, yıldızlar parlak ve akşamlar esrarlıdır.

Bu mevsim bölünümünde mor dağlar, alev içinde tutuşan muhteşem guruplar, mutanan tulular ve oyalı sahillerde ihtilâp içinde çirpınan, inilttili dalgalan..

Darup, darurken bir dolu, müthiş bir rüzgâr, bir kâstırga, bir bilinmedik felâket !..

Kıştayız; şehir hayatına, ev hayatına sığınmışızdır. Her yer kapalı, bütün hayat kapalı..

Sözük, don, fırtına, kar güünları, sıç sukutları, zelzeleler..

Her mevsimin normal görünüşüne alışın Adem oğlunu süsürten, bacalanan hadiseleri birtaraf etmek müşkil.. Adem oğlu bu aykırı hadiseleri iradesine ram edememekten muztariptir.

Felâketin önüne geçememekten ve kabli bir görüş ve düşünce varamamaktan mütevellidir.

Böyle bir hal karşısında, sığınılacak yer neresidir ?

Cemiyetin engin sefkatinden doğan Kızılay değil mi ?

Ve geçmiş hadiselerde oraya sığınarak, yardım görmedik mi ?

İnsan her ihtimali, en uzak bile olsa, düşünmek mecburiyetinde kaldıkça, Kızılayı, en yakınında göreceğ ve ona seveceğdir.

Bu düşünce ile dir ki, Sıbatın son gününde, senelik kongresini yapacak olan Kızılayın bu toplantısını hegecanla bekliyor ve ona muvaffakiyetler diliyoruz.

Kahvede Sohbet

Ne diyorlar
Ne konuşuyorlar

— Bugünlerde sizi pek dalgın, ateşli ve meşgul görüyorum?

— Dehşetli fiyevri için deyim. Münür Serdar nab zıma baktı ve cuma günü ne kadar geçer dedi!

— Allah şifa muvaffakiyetli İhsan etsin..

— Halkevinin yıl dönümünde bulundunuz mu?

— Elbette, o fırsat kaçırılır mı, hiç.

— Temsiinden al da bütün saz, oyun ve hareketlerine kadar serapa muvaffakiyetti.

— Yaşasın Halkevi gençleri!

— Akcaabatta kasaba içerisinde Evkafa ait bir tarla senevi 80 lira icar getirirken 250 liraya satılmış!

— Evkaf malı olduğu için mi ucuza gitmiş?

— Kim bilir.. Alan kazanmış!

Seyyah

Kızılayın senelik
Kongresi

Kızılay Cemiyetinin Trabzon merkezi umumî kongresi 28 şubat Cuma günü saat 20 de Halkevi salonunda yapılacak ve ruznamede yazılı maddeleri müzakere edecektir.

Kızılay Riyasetinden:

Nizamname hükümlerine göre Kızılay heyeti umumiyesi 28 Şubat 941 Cuma günü saat 20 de Halkevi salonunda toplanacaktır. Sayın azaların teşrifleri rica olunur.

Mağaza icar
artırması
Vilâyet Daimî Encümeninden:

Husulî Muhasebenin Mühürü mahallesinde yeni sokakda ki 89 No: lu mağazasının sabık icar bedeli olan 55 lira üzerinden kiraya çıkarılmıştır.

İstekillerin her gün Encümen kalemine müracaatları.

1-3

YENİYOL

Haftada iki defa çıkar
siyasi gazete

Basıldığı yer: Trabzon
Yeni yol matbaası

Umumî neşriyatı idare eden
Bekir Süküti Kulaksızoğlu

Fiati 4 kuruştur.

Resmî ilanların satışı:
20 İkinciteşinden itibaren
10 kuruştur

Gündü geçün sayılar 20 kuruştur

Afrika ve Akdeniz Hava Harbleri
ve Pilot meselesi

Avrupa'daki harp, gün geçtikçe bir tayyare harbi mahiyetini almakta ve İngilizlerin bunda daimi bir üstünlüğü görülmektedir. Fakat Afrika harbinin ispat ettiği bir şey varsa, o da, havacılıkta tayyare ve malzemenin fazla pilot ve yürek meselesinin rol oynadığıdır. Gelen haberlerden öğrendiğimize göre İngilizler Seydi-Barrani'ye ilk hücumlarını yaptıkları zaman 16 tayyare kullanmışlardır. Fakat o şekilde hareket etmişlerdir. ki, İtalyanlar İngilizlerin 1000 tayyare ile hücum ettikleri zamanına kapılmışlardır. Çünkü İngiliz filoları çok yakın olan kendi tayyare meydanlarına cabuk gidip dönmüşler ve her seferinde hamulelerini boşaltarak devridaim yapmışlardır. Buna mukabil Grazzini ordusunun emrinde bulunan 1500 tayyare hiç bir iş görmemiştir. Çünkü bu tayyareleri havalandıracak pilot bulunamamıştır. İtalyanlar için en dikkate şayan tarafı şudur: İngilizler bir çok hava meydanlarında uyuklayan tayyareleri, tipik sinek kâğıdına yapışmış gibi avlamışlardır. Yalnız Etgazali tayyare meydanında 40 tayyare bu suretle ateşe alınmış ve kömür baline kalbedilmiştir. Halbuki tayyare hücumuna karşı yerde bulunan tayyarelerin en birinci müdafaa tarzı bunların derhal havalandırılmasıdır. Fakat İtalyanlar hiç olmazsa uçmak cesaretini kendisinde görebek pilot bulamamışlardır.

Halbuki İtalyan tayyareleri fena tayyare değildir. İtalyan fabrikaları fevriyet rejimini tutabilmek için kâfi miktarda tayyare hazırlamıştır. Fakat yalnız başına tayyarenin hiç bir kıymeti yoktur. Pilotsuz tayyare, bir alüminyum yığından farkızdır. Görülüyor ki, İtalyan havacılığı da, İtalyan filosu gibi mahcupdur. Bir ufak erkeğe hareket karşısında, utanmakta ve kıp kırmızı alev kesilmektedir.

İtalyanlar nihayet kendi vaziyetlerini anlayacak derecede bir feraset gösterdikleri için Almanya'dan yardım istemişlerdir. Ve Alman yardımını da ilk önce bir hava yardımı şeklinde talep etmişlerdir. Şimdi Alman havacıları Norveç'te olduğu gibi değil, fakat parçetsüz İtalyan topraklarına inmektedirler. Filhakika İtalyanların Almanlardan öğrenecekleri şey yoktur. Oılar havacılıkta kâfi miktarda malumat sahibidirler, fakat bilerek baka baka tatbik edebilmek yine başkadır. Hele buna bir de ölümlü tehlikesi bincek olursa!... Bundan çıkarabileceğimiz

netice şudur: Harbin birinci unsuru cesarettir. Ve Akdeniz'e "Bizim deniz," diyip onu İtalyan gölü haline koymak gibi ham bir hayale kapılan İtalyanlar nihayet bir zafer için lazım gelen birinci unsurdan mahrum olduklarını görmüşlerdir. Gençlerini harbe alıştırmak için onları mezbalalara sovk edip orada öküzlere nasıl kesildiğini gösteren, kan kokusuna alışmak isteyen kara gömleklere rejimin hakikate burun buruna geldiği zaman nasıl heyecanlandığını bu son Afrika harbi bize geniş miyasta ispat etmiş bulunmaktadır.

Cesaret ve meharef, tayyareye benzin kadar lazım bir maddedir. Fakat maslefe, benzin gibi sentetik bir tarzda istihsal olunamaz.

Şimdi İtalya'nın bütün ümidi Almanlardadır. El yardımı ile idareci maslehat edip, zaferin vuslatına ulaşmak kaygusuna düşmüş ve Sicilya'daki hava meydanlarını ve bilhassa Catania'yı Almanlara açmıştır. Son Mussolini Hitler mülahakatından sonra bu yardımı daha genişleyeceğini hesap edebiliriz. Fakat bu yardımlar, İngilizlere bir darbe vurmadan ziyade İtalya'nın dahili vaziyetini tutmağa hizmet edecektir sanırız.

Filhakika Almanlar, şimdi Akdenizi İngiltere'ye darbe vurmak için bilvasita bir hedef olarak almışlar, ve mütemadi hücumlara başlamışlardır. İlk hedef Malta ve İngiliz filosudur. Çünkü Malta Tunus'a Sicilya adası arasında hakkindir. Ve bu itibarla şarki Akdenizi bağlamaktadır. Eğer Malta düşecek olursa, İngilizlerin Akdenizin şarkili garbi arasında muvasalası kesilecektir. Bu bakımdan Alman tayyarelerinin İngiliz filosuna hücumları artmıştır. Fakat son hadiseler ve bilhassa Soutampton kruvazörüne batırılmasına bakıp da Almanların Akdenizde mühim bir sâkimiyet kurdukları zannedilmemektedir. Vaziyet bilâkis şöyledir: İngilizler, İtalyanların şimdiye kadar takip ettikleri muhteriz hareket tarzına bakıp Akdenizde pervasız dolaşmağa başlamışlardır. Almanlar birdenbire geldikleri için İngilizleri ani bastırılmışlardır. Soutampton kruvazörüne batışı harp başlayalıdır. İngilizlerin ilk defa maruz kaldıkları büyük bir ziyadır. Oılar genel avlanmışlardır. Fakat yeni gelen haberlerden öğreniyoruz ki İngilizler Almanların pike hücumlarına karşı kâfi miktarda avcı tayyareleri bulundurmaktadırlar.

Avcı tayyarelerinin gündüz hücumlarında oynadıkları büyük rol de malumdur. Şimal denizinde ve Atlantik okyanusunda bütün İngiliz kafilelerini bunlar muhafaza etmişlerdir.

Sözlerimizi hülâsa edebiliriz: Alman yardımı ile dahi Akdeniz ve Afrika meselesi nihayet lehine bir inkişaf kaydetmemiştir. Bu İtalya'da morali takviye etmek şöyle dursun bilâkis azaltmıştır. İtalyanlar bugün bir Alman işgalinden endişe etseler yeridir. Diğer taraftan Almanlar İtalya'ya geçmekle cephelelerini genişletmişler ve İngiltere üzerine yaptıkları akımları yavaşlatmışlardır. Halbuki Afrika'da cesur İngiliz pilotlarının emrine her gün yeni Amerikan tayyareleri gelmektedir.

Vaziyet şudur: İtalyanlar, bütün Libya'daki tayyare meydanlarından koğulmuşlardır. Tobruk, un 65 kilometre garbında tayyare meydanları bile İngilizlerdedir.

Bu şekilde Almanların Afrika'daki İtalyan zaferi için daha müessir bir yardıma bulunmaları imkânsızdır. Çünkü yardım yapana, yardım yapılanın da yardım etmesi gerektir.

İlan

Trabzon icra dairesinden.

Bir borçlu dolay mahcup ve satışı mükerrem bulunan ve yemimli üç emil yukuf tarafından tamamına 1500 lira kıymet takdir edilen Yomurana Latomisağır koyunda bulunan 337 tarih ve 61 No: lu da kayıtlı şarkın seydi oğlu Hüseyin İndikliği garben kumuş oğlu Mehmet İndikliği ve şarkılı şimaleu yine Mehmet İndikliği cüzuben tarikam ile mandua İndikliğine 48 hissedede 19 hissesi nite artırması 28-3-941 tarihine müsadir Cuma günü saat 14 de 15 kadar Trabzon icra dairesi salonunda icra edilecektir. Artırma şartnamesi 1 mart 941 cumartesi gününden itibaren 938-166 No: lu her kesin görülmüşü için açıktır. Artırma ya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7 buçugu nispetinde pey veya gayri bir banka nite teminat mektubu tevdi edilecektir. İpotek sahibi olacaklarla diğer alacaklıları ve irifal hakkı sahiplerinin gayrimenkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren 15 gün içinde evrakı müsbitelerine birlikte memurimizimize bildirmeleri icabeder. Aksi takdirde hakları

Ölçü ve Tartı
Sahiplerinin Nazarı
Dikkatine!

Belediye Riyasetinden:

Ölçülerin senelik muayene ve damga işleri hakkında:

1 — Senelik muayene Talimatnamesinin (11) inci maddesi mucibince başlayacak senelik muayene ve damga işleri 15 mart 1941 gününden 15 Nisan 1941 günü akşamına kadar devam edecektir.

A — 1941 damgasına tabi her ölçü ve tartı aletleri Nizamname ahkâmına göre temizlenmiş olarak getirilecek. toz, pas veya daha kurumamış boya gibi muayeneyi ve damgayı güçleştirici kirli olanlar muayeneye kabul edilmeyecektir.

B — Muayeneye tabi her ölçü ve tartı sahibi kendilerinde bulunan müracaat kâğıtlarındaki numara sırasile Grup Merkezi Ayar Memurluğu'na müracaat edecektir.

2 — Elllerinde müracaat kâğıtları bulunan ölçü sahipleri yukarıda yazılı A, B maddelerini göz önünde tutarak ölçülerin Grup Ayar Memurluğu'na getirip damgalattırmaları ve yukarıda geçen mezkûr müddet bittikten sonra ellerindeki müracaat kâğıtlarının bir hükmü kalmıyacağı gibi damgalattırmadan kullanılan ölçü sahipleri hakkında şiddetle kanunî takibat yapılacağı ehemmiyetle ilân olunur.

1-2

Okuma Kursu açılıyor
Halkevi Reisliğinden:

Okuma çağı dışında bulunan okuma yazma bilmeyenler için Halkevinde bir Kurs açılacaktır. Bu kursa devam etmek isteyenler her gün Halkevine müracaat ederek isimlerini kaydettirmelidirler.

YENİYOL MATBAASI
TRABZON

Doğu Türkiyenin En Ucuz Basım Evi

Bütün Doğu Vilâyetlerine en ucuz fiatlarla her türlü Evrakı matbuu tab eder. Ve en kısa bir zamanda yetiştirir. Doğunun en büyük Matbaasıdır.

İşbu sicille sabit olmadıkça satışı bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar. Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve itzümülî malumat almak ve bunları tamamen kabul etmiş addolunurlar. Birinci artırmada sürülen pey muhammen kıymetinin yüzde 75 ni bulmadığı takdirde en çok artırma taahhüdü baki kalmak üzere artırma 10 gün daha temdit edilir. 10 günün nihayeti olan 7-4-941 tarihine tesadüfeden Pazartesi günü ayıl mevki ve saatta yapılacak ikinci artırmada sürülen pey yüzde 75 ni tecavüz ederse müşterial üzerinde bırakılır. Ve bu miktarı bulmama satış 2280 No. lu kanun hükümlerine tevlikan geri bırakılır. Gayrimenkul kendisine ihale olunmuş kimse derhal veya verilmiş müahlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel yüksek teklifle bulunan kimse arzetmiş olduğu bedel ile almaya razı olursa ona olmazsa 7 gün müddetle artırmaya çıkarılır. Çok artırma ihale edilir. İki ihale arasındaki farkında alıcılardan tahsil olunacağı ilân olunur.

Tarla icar artırması

Belediye Encümeninden:

Değirmenderede kâin Belediye'ye ait bir kitar tarlanın bir senelik icarı 17 gün müddetle açık artırmağa çıkarılmıştır. Artırma 28-2-941 Cuma günü saat 14 de icra edileceğinden taliplerin ayıl gün ve saatta teminat makbuzlarıyla birlikte encümen müracaatları ilân olunur.

3-4

Pazarlık köprü inşaat eksiltmesi

Vilâyet daimî encümeninden:

Trabzon — Giresun sahil yoluna 23-1-746 inci kilometresinde 3250 lira 94 kuruş kesif bedelli Akçakale köprüsü inşası bir ay içinde ve pazarlıkla ihalesi yapılmak üzere 22-3-941 tarihine kadar temdit edilmiştir. Muvakkat teminatı 242 lira 38 kuruştur. İstekillerin muvakkat teminatlarıyla vilâyet daimî encümen kalemine müracaatları ilân olunur.

Gayrimenkul satış artırması

Vakıfı	Nevi	Mevkii	Nosu	Muhammen kıymeti	Muvakkat teminatı
				Lira K.	Lira K.
Musapaşa	Mağaza	Muhane özü	53	650	48 75
"	"	"	54	300	22 50
"	"	"	55	650	48 75

Vakıflar Müdürlüğünden:

1 — Yukarıda evsafi yazılı gayrimenkullerin mülkiyetleri peşin para ile satılmak üzere 10-2-941 tarihinden 3-3-941 gününe kadar (20)gün müddetle açık artırmaya konulmuştur. İstekiller her gayrimenkul için tahmini edilen bedelin muvakkat teminatını artırma gününden evvel Vakıflar idaresine yatırmaya ve kat'i ihaleyi müteakip bedel ihaleyi defaten vermeye mecburdur.

3 — İşbu gayrimenkullerin kat'i ihaleleri 3-3-941 taahhine müsadir Pazartesi günü saat (15) de yapılacakından istekillerin satış şartlarını anlamak ve pey sürmek üzere 6 gün ve saatta Vakıflar idaresinde müteşekkil komisyona müracaatları ilân olunur.

4-4

Vergi Mükellefleri Hakkında

Mükellefin adı soyadı	Mahalles	Sokağı	Sınıfı	Numarası	İradî Lira K.	Kazanç L. K.	Buhran L. K.	Ceza L. K.	İbbarname No.	Senesi
Osman Tonyalı	İskender Paşa	Esvak	Çaplıcı	1-97	19 99	6 00	1 20	1 08	21-45	939
Mehmet Şahin	Ayafılboy	Erzurum Caddesi	Oduacı	104	8 88	1 78	86	32	48-44	939
Mehmet Şahin	"	Erzurum Caddesi	"	125	10 19	3 57	71	0	8-43	939
"	"	"	Kahvehane	129	41 26	14 44	2 89	0	6-43	939
"	"	"	Kahvehane ardıyesi	131	15 00	6 30	1 26	0	2-43	939

Defterdarlıktan

Ticaret mahallerini terk eden ve halen buldukları ticaretgâh ve ikametgâhları meşhul bulunan yukarıda istahale yazılı vergi mükelleflerinin tahsilatı vergiler nazarsında gösterilmiştir.

İşbu ilan tarihini takip eden günden itibaren 30 gün zarfında matruh vergilere itiraz edilmediği takdirde katiyet kesbedeceği ilân olunur.